Praecipue in homonymorum ac synonymorum significationibus disparandis spiritus ratio observata est. E. M. 406, 8 εψια, τὰ ἀπὸ λόγων ἔχοντα παίγνια· οἷον ἔπεια ἔπη. καὶ φιλέψιος· δασύνεται μὲν φιλοπαίγνων· ψιλοῦται δὲ φιλολόγος: ad quae conferenda quae de ἔψιάσθαι commentati sunt, in primis ap. Etymologum atque apud Eust. p. 1831, 1.

Eodem, nisi prorsus falsus sum, aliae duae pertinebant observationes, nunc quidem miserabiliter luxatae vel contractae: Etym. M. p. 227, 51 γέρανος δὲ δύμβρος ὑπὸ Κυρναίων παρὰ τὸ τὴν γῆν ἡσίνειν οὖτως Ἐρδένιος Φίλων ἐν τῷ περὶ χρηστομαθίας. φησὶ δὲ τὴν δευτέραν δασύνεσθαι. Altera est Etym. Gud. p. 123 γέρδα, εἴτε σκηνώματα ἐν οἷς τὰ ὄντα ἐπιτράσκετο, εἴτε τὰ δερμάτινα αἰδοῖα, εἴτε τὰ δυοδήματα. Φίλων ἐν τῷ περὶ χρηστομαθίας φησὶ δὲ τὴν δευτέραν δασύνειν. Hic primum attendas rem nobis esse cum Herennio illo Philone in synonymis distinguendis diligenter versato; tum, si res tanti est, conferas quae in Etym. Gudiano de voce γέρα dicta sunt neve dubites, haec fere de vocabulo γέρδα ab illo praecepta suisse: γέρα αἱ τιμαι δὲ ἐνὸς φ, παρὰ τὸ ἔρω. καὶ ψιλοῦται ἡ δευτέρα· γέρδα δὲ εἴτε τὰ σκηνώ-

[www.libtool.com.cn](http://www.libtool.com.cn)  
ματα — εἰτε — εἰτε — διὰ δύο ρ. καὶ ἡ δευτέρα δασύνεται. Illud autem, quod antea posui de vocabulo γέρανος, sic fere scriptum fuisset tibi persuadeas: γέρανος τὸ ζῶον. ἀπὸ τοῦ τῆς γῆς ἐρευνᾶν τὰ σπέρματα οίνοις ηγρευνθε τις οὖσα\*). ψιλᾶς γέρανος δὲ ὁ ὅμβρος ὑπὸ Κυρηναῖον. παρὰ τὸ τὴν γῆν δαίνειν· καὶ δασύνεται.

Sed hoc studium perduxit eos, ut erant ad cuiusque generis argutias p̄pensi, ut certas quasdas regulas proponerent, quo non singulis in vocabulis significaciones separarent, sed tota genera verborum spiritu distinguerent. Qua in re nihil memorabilius quam quod adiectiva composita, si quidem altera pars aspere profertur, aspirationem retinere docent; sed si eadem adiectiva in nomina propria abierint, abiicere: εὐαῖμων, sed Ἐναῖμων (Il. H. 16) et Πολναῖμων; ὥκνάλος, εὐφύνάλος, sed Ὦκνάλος, Ἐνφύνάλος cum similibus, φίλιππος, sed nomen proprium Φίλιππος. Et M. 396, 43. 821, 25. Eust. 1396, 10. — v. Sturz. opusc. p. 70. — Hoc vel primus instituit vel in primis celebravit Ptolemaeus Ascalonita, quem vocabulorum etiam per principalem spiritum distinguendorum studiosum fuisse, ab Eu-  
stathio discere licet p. 555 (ἀλύειν ἀλύειν). Hoc igitur legimus in scholiis A (ad E, 66) Ἐδαμονίδης ψιλοῖ δ' Ἀσκαλωνιτης, οὐα κύριον γένηται, ὥσπερ καὶ τὸ Φίλιππος καὶ Μελάνιππος. Sensit cum eo Aelius Dionysius. Ad scholion O, 705 recentior grammaticus notulam adiecit, in qua haec traduntur . . . . Ιονύσιος δὲ ὁ Ἀλικαρνασσεὺς ἐν τετάρτῳ Ἀττικῶν δυομάτων οὗτως ἔφη. Φίλιππος μὲν τῆς μέσης δασυνομένης τὸ προσηγορικόν. οὗτως γὰρ καὶ ἐν Τηρεῖ Σοφοκλέους ἀναγνώσκομεν, ἦν φιλίπποις Θρησκί πρέσβιτον σέλας. Φίλιππος δὲ ψιλᾶς ὁ Μακεδών. Aelium Dionysium intelligendum esse,